
 
Concello de Oza-Cesuras

RESOLUCIÓN DO ALCALDE

ANTECEDENTES:

O Concello de Oza-Cesuras está a realizar o proceso de selección para a contratación laboral  das 

persoas que cubrirán o cadro persoal para o programa do fomento de emprego no medio rural 

(APROL RURAL) da Consellería de Emprego, Comercio e Emigración, para a realización de 

“Tarefas de silvicultura, limpeza, desbroce e valorización forestal de pistas, masas e espazos  

públicos 2025”, composta das seguintes prazas:

- 1 praza de Oficial forestal

- 3 prazas de peóns/peoas forestais 

- 1 praza de tratorista

CONSIDERACIÓNS:

No apartado 5 das Bases que han de rexer para a provisión por concurso en réxime de persoal laboral 

temporal dun oficial forestal, tres peóns forestais, e un tractorista para  o programa do fomento de 

emprego no medio rural (Aprol Rural) da Consellería de Emprego, Comercio e Emigración para 

“tarefas de silvicultura, limpeza, desbroce e valorización forestal de pistas, masas e espazos públicos 

2025”.,  establécese que “Rematado o prazo de presentación de instancias, a Alcaldía ou órgano 

delegado ditará resolución declarando aprobada a listaxe de admitidos e excluídos. Dita resolución, 

que se publicará no taboleiro de anuncios do Concello, e que tamén poderá publicarse na páxina 

web oficial  do concello (www.concellodeozacesuras.es)  sen carácter preceptivo,  deberá conter a  

composición  nominal  do  órgano  ou  tribunal  seleccionador,  integrado  por  catro  persoas,  tanto 

titulares como suplentes, o lugar, data e hora de comezo dos exercicios e, de ser o caso, a orde de  

actuación dos aspirantes.”

O pasado 3 de xuño aprobouse a listaxe provisional de admitidos e excluídos no dito proceso de 

selección  e,  unha  vez  transcurrido  o  prazo  para  presentar  a  documentación  que  subsane  as  

circunstancias que motivan a súa exclusión e/ou para cumprimentar os requerimentos de exhibición

da documentación aportada.

Considerando o disposto no artigo 21.1 g) C
od

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
G

C
PC

W
KJ

G
5L

9Q
C

9H
ZG

KL
H

LP
6Q

 
C

or
re

cc
ió

n:
 h

ttp
s:

//o
za

ce
su

ra
s.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 a

si
na

do
 e

le
ct

ro
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 a

 p
la

ta
fo

rm
a 

xe
st

io
na

 e
sP

ub
lic

o 
| P

áx
in

a 
1 

a 
4



 
Concello de Oza-Cesuras

Por todo isto, esta Alcaldía RESOLVE:

PRIMEIRO:  Aprobar a listaxe definitiva de admitidos e excluídos no proceso de selección dun/ha 

oficial forestal para  o programa do fomento de emprego no medio rural (Aprol Rural) da Consellería 

de Promoción de Emprego, Comercio e Emigración para a realización de “Tarefas de silvicultura,  

limpeza, desbroce e valorización forestal de pistas, masas e espazos públicos 2025:

a) Admitidos no proceso de selección oficial forestal para  o programa do fomento de emprego no 

medio rural Aprol Rural 2025:

SEGUNDO: Aprobar a seguinte listaxe definitiva de admitidos e excluídos no proceso de selección 

dun/ha  tratorista  para   o  programa  do  fomento  de  emprego  no  medio  rural  (Aprol  Rural)  da 

Consellería  de  Emprego,  Comercio  e  Emigración  para  a  realización  de  “tarefas  de  silvicultura,  

limpeza, desbroce e valorización forestal de pistas, masas e espazos públicos 2025:

a) Admitidos no proceso de selección de un tractorista para  o programa do fomento de emprego 

no medio rural Aprol Rural 2025:

APELIDOS E NOME DNI

MENDEZ CARRACEDO  JOSE ANTONIO ***5807**

PÉREZ TABOADA JOSÉ CARLOS ***7272**

TERCEIRO: Aprobar a seguinte listaxe definitiva de admitidos e excluídos no proceso de selección 

de tres peóns/peoas forestais para  o programa do fomento de emprego no medio rural (Aprol Rural) 

da Consellería de Emprego, Comercio e Emigración para a realización de “tarefas de silvicultura,  

limpeza, desbroce e valorización forestal de pistas, masas e espazos públicos 2025:

a) Admitidos no proceso de selección tres peóns/peoas forestais para  o programa do fomento 

de emprego no medio rural Aprol Rural 2025

APELIDOS   E NOME                                                                        DNI

BLANCO PRIMOY JOSE JUAN ***0951**
LOPEZ RUZO JOSE MANUEL ***1820**

APELIDOS E NOME DNI

ROCA SÁNCHEZ DAVID ***5729**

 

C
od

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
G

C
PC

W
KJ

G
5L

9Q
C

9H
ZG

KL
H

LP
6Q

 
C

or
re

cc
ió

n:
 h

ttp
s:

//o
za

ce
su

ra
s.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 a

si
na

do
 e

le
ct

ro
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 a

 p
la

ta
fo

rm
a 

xe
st

io
na

 e
sP

ub
lic

o 
| P

áx
in

a 
2 

a 
4



 
Concello de Oza-Cesuras

MATA FERNANDEZ PABLO ***7732**
MOLINA PALAZON VIRGILIO ***0101**
REGUEIRO NOVO JOSE FRANCISCO ***1155**
RILO AMBROA JOSE LUIS ***7127**
SANTIAGO VICHERA JOSE ANTONIO ***6360**
VALES MOSQUERA FCO JAVIER ***6799**
VIDAL GOMEZ CARLOS JOSE ***4339**

b) Excluidos no proceso de selección tres peóns/peoas forestais para  o programa do fomento 

de emprego no medio rural Aprol Rural 2025

CUARTO: Establecer a composición do tribunal:

 Presidenta: María Teresa Saavedra Cruz, funcionaria do Concello de Oza-Cesuras.

 Secretario: Secretario-interventor  do  Concello  de  Oza-Cesuras  ou  funcionario  en  quen 

delegue ou substitúa

 Vogais: 

o Luis López Gundián. persoal laboral do Concello de Oza-Cesura

o María del Carmen Vázquez Juncal, persoal laboral do Concello de Oza-Cesuras.

 Suplentes:

o María Belén García Otero, funcionaria do Concello de Oza-Cesuras

QUINTO: O tribunal seleccionador deberá constituirse o día 10 de xuño de 2025  ás 10:00 horas na 

Casa do Concello ao obxecto de levar a cabo a fase de concurso na que se valorará o indicado na 

APELIDOS E NOME MOTIVO

GARCIA BASCOY JOSÉ ANGEL Non  presenta  documentación 

esixida  na  base  SEGUNDA 

apartado e)

NAVEIRA BARRAL JOSÉ MANUEL Non  presenta  documentación 

esixida  na  base   SEGUNDA 

apartados b)  e  e)

GONZÁLEZ RODRÍGUEZ MANUEL Non  presenta  documentación 

esixida  na  base  SEGUNDA 

apartado e)
C

od
. V

al
id

ac
ió

n:
 3

G
C

PC
W

KJ
G

5L
9Q

C
9H

ZG
KL

H
LP

6Q
 

C
or

re
cc

ió
n:

 h
ttp

s:
//o

za
ce

su
ra

s.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 a
si

na
do

 e
le

ct
ro

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 a
 p

la
ta

fo
rm

a 
xe

st
io

na
 e

sP
ub

lic
o 

| P
áx

in
a 

3 
a 

4



 
Concello de Oza-Cesuras

base  7ª  da  convocatoria:  Ter  rematado  favorablemente  programas  de  capacitación,  formación  e 

integración  no  mundo  laboral  organizados  ou  financiados  polas  Administracións  Públicas,  a 

experiencia profesional en postos similares, e a posesión do carné de conducir tipo B (non se valora 

para o posto de tractorista),  de conformidade coa documentación que achegaron os solicitantes ao 

presentar a solicitude de admisión ás probas.

SEXTO.-Convocar aos aspirantes admitidos no proceso, para que comparezan na Casa do Concello 

de Oza-Cesuras, sita en Lois, 33 – Oza  ás 10:00 horas do XOVES 12 de XUÑO de 2025 para o 

inicio da fase de oposición mediante a realización dun exame tipo test sobre materias relacionadas co  

temario anexo das bases. Esta proba escrita será un test de 15 preguntas e valorarase de 0 a 3 puntos, 

debendo obter unha puntuación mínima de 1 punto para superar a proba. Cada pregunta acertada  

valorarase con 0,20 puntos.

As 11:00 do mesmo día XOVES 12 DE XUÑO os aspirantes que superen a parte teórica, realizarán 

a parte práctica  e as 13:00 horas a entrevista. 

O aspirantes deberán acudir provistos do DNI

Oza-Cesuras, na/s data/s da/s sinatura/s electrónica.

O ALCALDE, O SECRETARIO,

Asdo.- J. Pablo González Cacheiro Asdo.- José C. Sánchez Presedo

C
od

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
G

C
PC

W
KJ

G
5L

9Q
C

9H
ZG

KL
H

LP
6Q

 
C

or
re

cc
ió

n:
 h

ttp
s:

//o
za

ce
su

ra
s.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 a

si
na

do
 e

le
ct

ro
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 a

 p
la

ta
fo

rm
a 

xe
st

io
na

 e
sP

ub
lic

o 
| P

áx
in

a 
4 

a 
4


		esPublico Gestiona - Concello de Oza-Cesuras
	2025-06-09T13:25:37+0200
	Oza-Cesuras
	JOSE PABLO GONZALEZ CACHEIRO - 32820427W (FIRMA)
	acepto


		esPublico Gestiona - Concello de Oza-Cesuras
	2025-06-09T13:27:48+0200
	Oza-Cesuras
	JOSÉ CARMELO SÁNCHEZ PRESEDO - 76331157E (FIRMA)
	acepto




